
Samostatné oddělení interních 
předpisů a spisové služby
 Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 20. 11. 2023
Č. j.: MZP/2023/140/639
Sp. zn.: ZN/MZP/2023/140/113
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenikova@mzp.cz 

Město Rychvald
Orlovská 678
735 32 Rychvald
ISDS: 6snbbka OVM

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím

Vážení,

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 6. 11. 2023 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů týkající se provozu výrobní haly na výrobu instantních těstovin 
situované na pozemku parc. č. 6613 a navazujících pozemcích v k. ú. Rychvald. Provozovatelem 
je právnická osoba ALTIN JM GROUP s.r.o., IČO 25366955, se sídlem Myslivecká 2370, 735 32 
Rychvald. Ve své žádosti požadujete poskytnout konkrétně následující informace:

- Žádáme o informaci, zda byl Vámi řešen v období od zahájení provozu podnět 
ohledně   obtěžujícího zápachu z výrobní haly na výrobu instantních těstovin v Rychvaldu?  

- V případě, že byl podnět Vámi řešen, zdali byl někdo z řad veřejnosti o tomto informován 
a kdy byl informován?  

- V případě, že byl podnět řešen, žádáme o informace, které byly k tomuto podnětu 
poskytnuty. 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ministerstvo obdrželo dne 9. 3. 2023 prostřednictvím e-mailu podnět 1 fyzické osoby (dále jen 
„žadatelka“), který se týkal obtěžujícího zápachu z výše uvedené výrobní haly. Přípisem ze dne 
3. 4. 2023 s č. j. MZP/2023/580/378 ministerstvo žadatelce k namítanému mj. sdělilo, že krajské 
úřady, jakožto příslušné orgány ochrany ovzduší na svém území podle zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOv“), mají povinnost stanovit 
v povolení k provozu zdroje znečišťování ovzduší uvedeného v příloze č. 2 k ZOv podle § 11 odst. 
2 písm. d) ZOv podmínky provozu podle § 12 odst. 4 ZOv. V daném případě továrny na výrobu 
těstovin obdržel její provozovatel od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje povolení pro 
provoz spalovacího stacionárního zdroje znečišťování ovzduší „kontejnerovaný generátor páry“ 
spadající pod kód 1.1. přílohy č. 2 k ZOv (rozhodnutím č. j. MSK 112701/2022 ze dne 9. 9. 2022 
vydaným na dobu 12 měsíců od data nabytí právní moci tohoto rozhodnutí).

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Samostatné oddělení interních 
předpisů a spisové služby
 Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

K „fritéze“ jakožto stacionárnímu zdroji znečišťování ovzduší ministerstvo uvedlo, že tento zdroj 
povolení provozu z hlediska ZOv nepodléhá, jelikož jej nelze zařadit pod žádný z kódů přílohy č. 2 
k ZOv. 

Rovněž dané zařízení na výrobu těstovin nenaplňuje ani obecnou definici zařízení na úpravu 
a zpracování za účelem výroby potravin nebo krmiv z převážně rostlinných surovin jakožto zdroj 
uvedený pod kódem 7.2. přílohy č. 2 k ZOv, neboť jeho projektovaná kapacita hotových výrobků 
nedosahuje zde uvedenou hodnotu 75 tun denně.

Po prošetření podnětu ministerstvo neshledalo pochybení (namítané porušování ZOv a zákona 
č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů) ze strany Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, jakožto příslušného orgánu státní správy ochrany ovzduší. 

Závěrem ministerstvo konstatovalo, že se danou věcí již zabývá Česká inspekce životního 
prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, jako kompetentní kontrolní orgán resortu ministerstva. 

Sdělení k podnětu bylo ministerstvem odesláno dne 4. 4. 2023 prostřednictvím e-mailové zprávy. 
Tento způsob doručení byl zvolen s ohledem na způsob obdržení podnětu žadatelky, tj. e-mailem 
bez použití elektronického podpisu a s absencí následného potvrzení či doplnění podnětu ve smyslu 
§ 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž z důvodu 
neúplné adresy uvedené v podání. Podnět tedy nesplňoval náležitosti podání ve smyslu § 37 
správního řádu.

S pozdravem 

Ing. Aleš Kašpar
vrchní ředitel sekce ekonomicko-
provozní
podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2023-11-20T12:04:40+0000
	Not specified




